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Ranuan kunnan ikäihmisten palveluissa palvelutarpeen arvioinnin jär jes tel mä nä
on käytössä tällä hetkellä RA VA-mit ta ri, jolla arvioidaan ikään ty neen
toimintakykyä ja avun tar vet ta. Lain ikääntyneen väestön toi min ta ky vyn
tukemisesta sekä iäkkäiden so si aa li- ja terveyspalveluista (980/2012) mukaan
kunnilla on vel vol li suus käyttää iäkkään henkilön pal ve lu tar pei den ja
toimintakyvyn ar vioin nis sa RAI-arviointivälineistöä. Kun tien on aloitettava
RAI-välineistön käyt tö viimeistään siirtymäajan päät tyes sä 1.4.2023.

RAI-järjestelmä on standardoitu tiedonkeruun ja havainnoinnin vä li neis tö, joka on
tarkoitettu vanhus- tai vammaispalvelun asiakkaan pal ve lu tar peen arviointiin ja
hoito-, kuntoutus- ja palvelusuunnitelman laa ti mi seen. Lyhenne RAI tulee
sanoista Resident Assessment Instrument. Suo mes sa RAI-arviointijärjestelmä on
otettu käyttöön vuonna 2000. Ter vey den ja hyvinvoinnin laitos ylläpitää
RAI-välineiden suomalaisia ver sioi ta ja huolehtii, että niitä käytetään interRAIn
lisenssisopimusehtojen mu kai ses ti. Laajimmin RAI-välineitä käytetään Suomessa
van hus pal ve luis sa kotihoidon ja ympärivuorokautisen hoivan asiakkaiden ar vioin-
nis sa. Viime vuosina RAI on otettu käyttöön myös vammaispalveluissa. 

RAI-järjestelmää käyttämällä asiakkaiden palvelutarpeet selvitetään yh den mu kai-
ses ti ja monipuolisesti. RAI-järjestelmän tuottaman tiedon avul la palvelut
pystytään suunnittelemaan yksilöllisesti ja kohdentamaan tar peen mu kai ses ti
heille, jotka niitä tarvitsevat. RAI-järjestelmä koostuu useis ta eri
käyttötarkoituksiin ja eri kohderyhmille suunnitelluista asiak kaan
arviointivälineistä.

Lapin maakunnassa ei ole enää montaa kuntaa, joissa ei ole käytössä RAI-ar vi-
oin ti jär jes tel mää. Tulevaisuuden Sote-keskus Lapissa hanke on ot ta nut yhteyttä
Ranuan kunnan vanhuspalvelujohtajaan ja esittänyt Ra nuan kunnan mukaan
lähtemistä RAI-välineistön käyttöönottoon osana Tu le vai suu den Sote-keskus
Lapissa hanketta jo talousarviovuonna 2021. Hankkeen kautta on mahdollista
saada koulutusta käyttöönotosta ja käytöstä sekä opastusta RAI-järjestelmän
hankinnasta. Ranua on hy väk syt ty mukaan hankkeeen RAI:ta käsittelevään
osioon vaikka Ranuan kun ta on suunnitellut hankkivansa RAI-järjestelmän vasta
ta lous ar vio vuon na 2022.

Lapissa pilottihanke käynnistyy vuoden 2021 keväällä ja hanke etenee THL:n
toimintamallin mukaan. Pilottihanke kestää vuoden 2022 keväälle saak ka.
Kunnissa ei tarvitse olla vielä RAI välineistö käytössä, mutta on hy vä olla



maksuton alilisenssisopimus THL:n kanssa tehtynä ja RAI vä li neis tön hankinta jo
suunnitteilla ja toimet hankinnan suhteen käynnissä. RAI-vä lineis tön hankinnasta
kustannukset tulevat kunnille, mutta itse pi lot ti hank kees ta ei tule kustannuksia.
THL tekee tämän puitteissa yh teis työ tä Innokylän kanssa ja toivoo
pilottihankkeeseen osallistuvilta kun nil ta Innokylään kuvausta, miten toimintamalli
toteutuu teidän kunnassa.

RAI – arviointijärjestelmän käyttöönotto ja henkilöstön perehdyttäminen sen
käyttämiseen on laaja kokonaisuus, joten asiaan paneutuminen on tar koi tuk sen-
mu kais ta aloittaa Ranuan kunnan osalta jo ta lous ar vio vuon na 2021. Kunnista
pyydetään nyt sitovat ilmoittautumiset RAI:n pi lo toin tiin.

Päätösehdotus: (perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, että Ra nuan
kunnan perusturva sitoutuu Tulevaisuuden Sote-keskus La pis sa hank keen
mukaiseen RAI-arviointijärjestelmän käyttöönoton val mis te lu työ hön
talousarviovuonna 2021.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkitään, että vanhuspalvelujohtaja oli kuultavana tämän asian kä sit te lyn
aikana.
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